
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZI TECNICI 

 

 

SERVIZI TECNICI - REGISTRO GENERALE N. 106 del 04/05/2023 - Pag. 1 di 2 

REGISTRO GENERALE N. 106 del 04/05/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 65 del 04/05/2023 
PROPOSTA N. 133 del 04/05/2023 
 
OGGETTO:  

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI STABILI COMUNALI. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 27.04.2012 con la quale è stata approvata la struttura 
organizzativa dei servizi e degli uffici;  

 
VISTA la Disposizione Sindacale n. 2/2010 con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio Tecnico;   

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 
12/04/2022; 

 
PREMESSO che il Comune di Ocre ha attiva la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali  
 
VISTO il piano biennale degli acquisti predisposto in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione 
2022.2024; 
 
VISTO che a seguito della crisi energetica ci sono stati importanti aumenti di spesa dei consumi di energia 
elettrica e gas per la cui copertura è stato necessario l’applicazione dell’avanzo di amministrazione ex art 
187 TUEL; 
 
VISTO che è necessario procedere ad impegno formale delle somme ai sensi dell’art 181 TUEL;  
 
PREMESSO che tali spese sono a carico del Bilancio dell’ente;  
 
VISTO che nel Bilancio è stato creato apposito capitolo di spesa per il pagamento dell’energia elettrica per 
gli stabili comunali (Cap 220/2) che presente adeguata disponibilità; 
 
VISTO il CIG n. Z4C3B031E0 acquisito in data 04.05.2023; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e s.m.i.; 
 
Visto che attualmente il Comune di ocre opera in esercizio provvisorio ex art 163 TUEL in quanto la 
scedenza dl Bilancio è stata prorogata al 31/05/2023; 
 
VISTA la L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 1 
c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190.  
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi esplicitati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

- di dare atto che attualemnte il comune di Ocre ha attivi diversi contratti di FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA  PER GLI STABILI COMUNALI; 



SERVIZI TECNICI - REGISTRO GENERALE N. 106 del 04/05/2023 - Pag. 2 di 2 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 15.000,00 sul Capitolo 220/2 denominato Gestione beni 

demaniali Energia elettrica Cod. Bil. 01.05 – 1.03.02.05.004, del bilancio di previsione 
2022/2024 per il pagamento della fornitura di energia elettrica per l’anno 2023; 
 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per tutti gli atti di sua 

competenza. 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 133 del 04/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  PANCELLA FAUSTO in data 04/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 133 del 04/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  RIOCCI GIANMATTEO in data 

04/05/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 187 

Il 04/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 106 del 04/05/2023 con oggetto:  

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER GLI STABILI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA. 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 04/05/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


